Глава

 муниципального образования

«Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

Тöроез

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2017 года                                                                                       № 24
с. Сюмси

Об утверждении заключения результатов публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории по линейному объекту «Газопровод межпоселковый с. Сюмси – д. Русская Бабья – д. Удмуртская Бабья – д. Балма – с. Кильмезь с отводом на с. Муки – Какси, ст. Сюрек, д. Васькино, д. Блаж – Юс, ст. Пижил Сюмсинского района Удмуртской Республики»
На основании постановления Главы муниципального образования «Сюмсинский район» от 16 июня 2017 года № 20 «О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории по линейному объекту «Газопровод межпоселковый с. Сюмси – д. Русская Бабья – д. Удмуртская Бабья – д. Балма – с. Кильмезь с отводом на с. Муки – Какси, ст. Сюрек, д. Васькино, д. Блаж – Юс, ст. Пижил Сюмсинского района Удмуртской Республики», протокола публичных слушаний от 16 июля 2017 года, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом № 41 – ФЗ от 20 марта 2011 года «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования», рассмотрев проекты планировки и межевания территории по линейному объекту «Газопровод межпоселковый с. Сюмси – д. Русская Бабья – д. Удмуртская Бабья – д. Балма – с. Кильмезь с отводом на с. Муки – Какси, ст. Сюрек, д. Васькино, д. Блаж – Юс, ст. Пижил Сюмсинского района Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», постановляю:

Утвердить заключение результатов публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории по линейному объекту «Газопровод межпоселковый с. Сюмси – д. Русская Бабья – д. Удмуртская Бабья – д. Балма – с. Кильмезь с отводом на с. Муки – Какси, ст. Сюрек, д. Васькино, д. Блаж – Юс, ст. Пижил Сюмсинского района Удмуртской Республики».
Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                         В.И.Семенов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы

муниципального образования

«Сюмсинский район»

от 24.07. 2017  № 24

	ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Объект обсуждения: Согласование проекта планировки и проекта межевания территории по линейному объекту «Газопровод межпоселковый с. Сюмси – д. Русская Бабья – д. Удмуртская Бабья – д. Балма – с. Кильмезь с отводом на с. Муки – Какси, ст. Сюрек, д. Васькино, д. Блаж – Юс, ст. Пижил Сюмсинского района Удмуртской Республики».

Заказчик: Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»

Основание для проведения публичных слушаний:
- Устав муниципального образования «Сюмсинский район»;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным Законом от 20.03.2011 года № 41 – ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования»;

- постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 01 июля 2016 года № 318 «О разработке проекта планировки территории по линейному объекту: «Газопровод межпоселковый с. Сюмси – д. Русская Бабья – д. Удмуртская Бабья – д. Балма – с. Кильмезь с отводом на с. Муки – Какси, ст. Сюрек, д. Васькино, д. Блаж – Юс, ст. Пижил Сюмсинского района Удмуртской Республики»;

-  постановление Главы муниципального образования «Сюмсинский район» от 16 июня 2017 года № 20 «О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории по линейному объекту: «Газопровод межпоселковый с. Сюмси – д. Русская Бабья – д. Удмуртская Бабья – д. Балма – с. Кильмезь с отводом на с. Муки – Какси, ст. Сюрек, д. Васькино, д. Блаж – Юс, ст. Пижил Сюмсинского района Удмуртской Республики».

Организатор публичных слушаний: Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»

Место проведения: Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с. Сюмси, ул. Советская, д. 45, кабинет 28. Время проведения: 9.00 часов.

Официальная публикация: проект планировки и проект межевания территории по линейному объекту «Газопровод межпоселковый с. Сюмси – д. Русская Бабья – д. Удмуртская Бабья – д. Балма – с. Кильмезь с отводом на с. Муки – Какси, ст. Сюрек, д. Васькино, д. Блаж – Юс, ст. Пижил Сюмсинского района Удмуртской Республики».
Количество отзывав: предложений и замечаний по проекту планировки и проекту межевания территории по линейному объекту не поступали.

Проходит голосование:
Проголосовали «ЗА» согласование проекта планировки и проекта межевания территории по линейному объекту «Газопровод межпоселковый с. Сюмси – д. Русская Бабья – д. Удмуртская Бабья – д. Балма – с. Кильмезь с отводом на с. Муки – Какси, ст. Сюрек, д. Васькино, д. Блаж – Юс, ст. Пижил Сюмсинского района Удмуртской Республики» - 11 человек;

Проголосовали «ПРОТИВ» согласования проекта планировки и проекта межевания территории по линейному объекту «Газопровод межпоселковый с. Сюмси – д. Русская Бабья – д. Удмуртская Бабья – д. Балма – с. Кильмезь с отводом на с. Муки – Какси, ст. Сюрек, д. Васькино, д. Блаж – Юс, ст. Пижил Сюмсинского района Удмуртской Республики» - 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек.

Отказались голосовать – 0 человек
ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Проведение публичных слушаний по согласованию проекта планировки и проекта межевания территории по линейному объекту «Газопровод межпоселковый с. Сюмси – д. Русская Бабья – д. Удмуртская Бабья – д. Балма – с. Кильмезь с отводом на с. Муки – Какси, ст. Сюрек, д. Васькино, д. Блаж – Юс, ст. Пижил Сюмсинского района Удмуртской Республики» проведено в соответствии с действующим законодательством.